
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 20
Povel

Č. 4 / 2024 09. 04. 2024 / 18:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Martynková Zuzana, Ing. DiS., Čevora Rastislav, Jančík Jan, Frič Ivo, Spáčilová Romana,
Michlová Jana, Šída Ivana, Žůrková Dagmar, Mgr., Havelka Tomáš, Machalíček Zdeněk,
PhDr.

Hosté: Zástupci MPO, PČR

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze
Předseda Komise městské části č. 20 Olomouc - Povel (dále jen KMČ) svolal jednání na 18:00 hodin dne
9.4.2024, DDM, Janského 1. Komise je usnášeníschopná, nadpoloviční většina všech členů nutná pro přijetí
usnesení je 6 členů.
Body programu:
 
1. Schválení programu schůze
2. Vystoupení MPO, PČR
3. Vystoupení hostů
4. Kontrola požadavků z minulých zápisů
5. Nové požadavky
6. Obecné informace, různé
Usnesení: Program jednání je schválen dle návrhu.Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu
Vrácené kontejnery na textil - Předáno
Označení nedokončené opravy - Vyřešené
Starší požadavky
Zápis č. 9/2023 ze dne 10. 10. 2023: Škůdci Heyrovského 37 - Vyřešené
Zápis č. 9/2023 ze dne 10. 10. 2023: Odstranění škůdců na území  městské části Povel - Vyřešené
Zápis č. 9/2023 ze dne 10. 10. 2023: Výměna značky - Vyřešené
Zápis č. 9/2023 ze dne 10. 10. 2023: Dopravní značení na ulici Nedvědova - Vyřešené
Zápis č. 10/2023 ze dne 14. 11. 2023: Obnovení vodorovné dopravní značky "V12c - Zákaz zastavení - Předáno
Zápis č. 10/2023 ze dne 14. 11. 2023: Umístění vodorovné dopravní značky, ulice Janského - Před uzavřením
Zápis č. 10/2023 ze dne 14. 11. 2023: Umístění rozhlasového zařízení - V realizaci
Zápis č. 10/2023 ze dne 14. 11. 2023: Úklid Podchod Pionýrská a Fakultní nemocnice. - Vyřešené
Zápis č. 10/2023 ze dne 14. 11. 2023: Umístění vodorovné dopravní značky v křižovatce Sienkiewiczova -
Nešporova - Vyřešené
Zápis č. 10/2023 ze dne 14. 11. 2023: Úprava chodníku Heyrovského - Vyřešené
Zápis č. 11/2023 ze dne 12. 12. 2023: Oprava chodníku ulice Nedvědova - Vyřešené
Zápis č. 1/2024 ze dne 09. 01. 2024: Vyčištění vývěsek - Vyřešené
Zápis č. 1/2024 ze dne 09. 01. 2024: Mimořádný úklid - Předáno
Zápis č. 1/2024 ze dne 09. 01. 2024: Oprava chodníku - Vyřešené
Zápis č. 1/2024 ze dne 09. 01. 2024: Dosázení stromů Zenit - Předáno
Zápis č. 1/2024 ze dne 09. 01. 2024: Úprava terénu - V realizaci
Zápis č. 1/2024 ze dne 09. 01. 2024: Zajištění opravy chodníků - Před uzavřením



Zápis č. 1/2024 ze dne 09. 01. 2024: Dosazení zeleně po výkopech - Předáno
Zápis č. 1/2024 ze dne 09. 01. 2024: Vrácení kontejnerů na sběr oděvů - Předáno
Zápis č. 2/2024 ze dne 13. 02. 2024: Propadání chodníku ulice Janského - Vyřešené
Zápis č. 2/2024 ze dne 13. 02. 2024: Mimořádný úklid u popelnicového stání - Předáno
Zápis č. 2/2024 ze dne 13. 02. 2024: Instalace houpací sítě - V realizaci
Zápis č. 2/2024 ze dne 13. 02. 2024: Propad chodníku a přilehlého trávníku - ulice Schweitzerova 441/72 -
Vyřešené

5 Projednávané záležitosti
Revitalizace školní zahrady MŠ ŠTÍSTKO
KMČ obdržela návrh na možnou realizaci revitalizace školní zahrady MŠ ŠTÍSTKO.  Mateřská škola se sice
nenachází v městské části Povel, ale leží v její bezprostřední blízkosti a navštěvují ji ve větší míře právě i děti,
bydlící na Povelu.Z tohoto důvodu také komise tento návrh obdržela k projednání. Možná revitalizace by byla
velkým přínosem, a proto se členové komise jednohlasně shodli na tom, že by realizaci uvítali a  podporují ji
v rámci možnosti své působnosti.

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

1 Zajištění bezpečnosti střechy Zenit

KMČ žádá o zajištění střešní krytiny, která odlétává a může kolemjdoucím způsobit zranění. Přesná lokalita viz
foto.

2 Prověření Parkovacích míst

KMČ žádá o prověření, zda je tato rezervace (viz foto) parkování stále platná a nutná. 5 parkovacích míst pro
návštěvníky malého baru nedává úplně smysl.

3 Zákazy vjezdu nad 12t

KMČ požaduje doplnění dopravního značení zákazu vjezdu nákladních vozidel nad 12 tun do obytné zástavby
sídliště Povel dle přiloženého dokumentu. Toto je důležité doplnit ještě před zahájením rekonstrukce křižovatky
Velkomoravská. 

8 Obecné informace
Členové komise děkují všem účastníkům, kteří se podíleli na úklidu mětské části Povel v rámci akce ukliďme
Česko.
Jednání bylo ukončeno v 19:30. Příští jednání KMČ proběhne v 18.00 dne 14. 5. 2024 v DDM.

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 4 / 2024

Datum schválení zápisu: 12. 04. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
Martynková Zuzana, Ing. DiS.

Zapsal/a:
Martynková Zuzana, Ing. DiS.

Ověřil/a:
Jančík Jan


